município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone; (46) 3555-8100 - Fax; (46) 3555-8101
E-maií; planaiío(o)planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município de

PLANALTO

ATA DE SESSÃO PUBLICA

DO CREDENCIAMENTO REFERENTE

AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 007/2024

Aos dezenove dias do mês de agosto do ano de dois mií e vinte e quatro, ás 09;00 horas

{nove horas), na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná,

reuniram-se em sessão pública a Comissão de Licitações nomeada pela portaria n°

077/2024 de 25 de janeiro de 2024 para a realização dos atos pertinentes ao

CREDENCIAMENTO N° 007/2024 que tem por objeto o Credenciamento de empresa para a

prestação de serviço de horas máquinas de Mini Escavadeira Hidráulica, Trator De Esteira e

Escavadeira Hidráulica, afim de atender as demandas das secretarias municipais

solicitante, deste Município de Planalto-PR, tendo como valor máximo a importância de R$

2.945.000,00(Dois milhões e novecentos e quarenta e cinco mil reais). Abertos os trabalhos.

foi constatado que 06 (seis) empresas protocolaram os envelopes para seu

credenciamento, sendo elas: TOMAS RIBEIRO PALINSKI, através do Sr. Tomas Ribeiro

Palinski no dia 08/08/2024 ás 09:30 horas, D.E.Z. TERRAPLENAGEM LTDA, através da

Sra. Diana Lara Spies Werte no dia 08/08/2024 ás 09:40 horas, HAAS TERRAPLANAGEM

LTDA, através do Sr. Eliandro Haas no dia 08/08/2024 ás 16:20 horas, M. BIGATON & CIA

LTDA, através do Sr. Valdeci Alves dos Santos no dia 12/08/2024 ás 09:00 horas, CASTRO

E SCHUTZE LTDA, através do Sr. Oldair de Castro no dia 13/08/2024 ás 13:40 horas,

MÁRCIO ANDRÉ ULSENHEIMER ME, através da Sra. Luciana Scherer no dia 16/08/2024

ás 15:00 horas. Inicialmente, deu-se a abertura dos Envelopes apresentados pelas

proponentes, contendo os documentos de Credenciamento (Habilitação), sendo que os

mesmos foram analisados e rubricados pela Comissão, onde verificou-se que a empresa M.

BIGATON & CIA LTDA não comprovou possuir sede no município de Planalto-Pr de acordo

com o estabelecido no item 4 do editai, e a empresa MÁRCIO ANDRÉ ULSENHEIMER ME

não comprovou atender as exigências mínimas (peso da máquina) solicitadas para o Lote

006, sendo assim não foram credenciadas. As empresas TOMAS RIBEIRO PALINSKI (lote

06), D.E.Z. TERRAPLENAGEM LTDA (lotes 01, 02 e 03), HAAS TERRAPLANAGEM LTDA

(lote 02), CASTRO E SCHUTZE LTDA (lote 06), MÁRCIO ANDRÉ ULSENHEIMER ME

(lotes 04 e 05), estavam de acordo com o estabelecido no Edital. Também foi verificado que

os proponentes habilitados apresentaram os envelopes n° 02 contendo a proposta de preços

0^ 1

município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax; (46) 3555-8101
E-mail: planaito@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

%
município de

PLANALTO

e aceite da demanda conforme for contemplado e nos valores apresentados no anexo II do

edital do presente processo. A distribuição se dará por rodizio, conforme ordem de

credenciamento das empresas, por um período de 12 meses. Nada mais havendo a tratar,

foi encerrada a sessão e assinada a presente Ata pela Comissão de Licitações.

0

Dceg8ZAy)Osr\àxÕ. iVíTr;
FERNANDA SOHB

MARZEC

fiaria 5 í- >ncd^r<^'
^RLA SABRINÂ RECH

MALINSKI

068.626.699-40

'A

DIEGO VINÍCIUS

RUCKHABER

083.050.509-12 113.472.119-69

Membro Membro Presidente

2